
О внесении изменений в приказ 
Государственного комитета охраны объектов культурного наследия

Челябинской области от 24.01.2019 г. № 16 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г.
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов  Российской  Федерации»,  подпунктом  13  пункта  8  Положения
о  Государственном  комитете  охраны  объектов  культурного  наследия
Челябинской  области,  утвержденного  постановлением  Губернатора
Челябинской области от 21 июля 2016 г. № 197 «О Государственном комитете
охраны  объектов  культурного  наследия  Челябинской  области»,  пунктом  13
Порядка  определения  предмета  охраны  объекта  культурного  наследия,
включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников  истории  и  культуры)  народов  Российской  Федерации
от 13 января 2016 г. № 28

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ Государственного комитета

охраны объектов культурного наследия Челябинской области от 24.01.2019 г.
№ 16 «Об утверждении описания  особенностей,  подлежащих обязательному
сохранению (предмета охраны), объекта культурного наследия регионального
значения  «Памятник танкистам-добровольцам Челябинска («Вечный огонь»)»,
расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Челябинск,  улица
Кирова» (далее – приказ):

1) в  наименовании  приказа,  пункте  1  приказа,  наименовании
Приложения 1 описания особенностей, подлежащих обязательному сохранению
(предмета  охраны),  объекта  культурного  наследия  регионального  значения
«Памятник  танкистам-добровольцам  Челябинска  («Вечный  огонь»)»,
расположенного  по  адресу:  Челябинская  область,  город  Челябинск,  улица
Кирова,  утверждённых  приказом,  после  слов  «Челябинская  область,  город
Челябинск, улица Кирова» дополнить словами «, сквер у главпочтамта»;

   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО
НАСЛЕДИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р  И  К  А  З 

от____________________ № __________________

     Челябинск



2) пункт 3.4. приказа изложить в следующей редакции:
«3.4.  Габариты  монумента,  в  том  числе  общая  высота  памятника

с цоколем 9,46 м, высота скульптуры 5,56 м, постамента 3,59 м;».
2. Внести  сведения  об  изменении  описания  особенностей,

подлежащих  обязательному  сохранению  (предмета  охраны),  объекта
культурного  наследия  регионального  значения  «Памятник
танкистам-добровольцам  Челябинска  («Вечный  огонь»)»,  расположенного
по  адресу:  Челябинская  область,  город  Челябинск,  улица  Кирова,  сквер
у  главпочтамта,  в автоматизированную  информационную  систему  ведения
Единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации.

3. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на отдел
охраны объектов культурного наследия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Государственного комитета                                                                А.В. Федичкин


